
RR\1254270LT.docx PE698.966v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0112/2022

13.4.2022

PRANEŠIMAS
dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2021/2125(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Tomáš Zdechovský



PE698.966v02-00 2/21 RR\1254270LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ..............................................................................................................................14

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................20

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................21



RR\1254270LT.docx 3/21 PE698.966v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2021/2125(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2020 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2022 m. vasario 28 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
agentūra įvykdė 2020 finansinių metų biudžetą (06003/2022 – C9-0080/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, 
(ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, 
(ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei 
panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantį Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, 
Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

1 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. Europos Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinė ataskaita dėl ES agentūrų: 
https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697.
2 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. Europos Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinė ataskaita dėl ES 
agentūrų: https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.

https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697
https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697


PE698.966v02-00 4/21 RR\1254270LT.docx

LT

(ES, Euratomas) 2018/10465 70 straipsnyje, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0112/2022),

1. patvirtina Europos cheminių medžiagų agentūros vykdomajam direktoriui, kad 
Agentūros 2020 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos cheminių medžiagų agentūros vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir 
Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje (L serijoje).

5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1



RR\1254270LT.docx 5/21 PE698.966v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(2021/2125(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2020 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į 2022 m. vasario 28 d. Tarybos rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
agentūra įvykdė 2020 finansinių metų biudžetą (06003/2022 – C9-0080/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, 
(ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, 
(ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei 
panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantį Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, 
Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/10465 70 straipsnyje, ypač į jo 105 straipsnį,

1 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. Europos Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinė ataskaita dėl ES 
agentūrų: https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697.
2 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. Europos Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinė ataskaita dėl ES 
agentūrų: https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1

https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697
https://www.eca.europa.eu/lt/Pages/DocItem.aspx?did=59697


PE698.966v02-00 6/21 RR\1254270LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0112/2022),

1. pritaria Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos cheminių medžiagų agentūros 
vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie 
būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1254270LT.docx 7/21 PE698.966v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos cheminių medžiagų 
agentūros 2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2021/2125(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0112/2022),

A. kadangi, remiantis Europos cheminių medžiagų agentūros (toliau – Agentūra) pajamų ir 
išlaidų suvestine1, galutinis jos 2020 finansinių metų biudžetas buvo 109 362 158 EUR, 
t. y. 3,08 proc. mažesnis, palyginti su 2019 m.; kadangi maždaug 29,41 proc. Agentūros 
biudžeto sudaro mokesčiai ir rinkliavos, o 67,48 proc. lėšų gaunama iš Sąjungos ir 
trečiųjų šalių (2019 m. 39,51 proc. Agentūros biudžeto sudarė mokesčiai ir rinkliavos, o 
57,61 proc. lėšų buvo gaunama iš Sąjungos ir trečiųjų šalių); kadangi 2020 m. 
infliacijos lygis Sąjungoje buvo 0,7 proc.;

B. kadangi Audito Rūmai savo ataskaitoje dėl Agentūros 2020 finansinių metų metinių 
finansinių ataskaitų (toliau – Audito Rūmų ataskaita) pažymėjo gavę pagrįstą 
patikinimą, jog Agentūros metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose nurodytos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos;

Biudžeto ir finansų valdymas 

1. pripažįsta, kad po galutinio registracijos termino pagal REACH reglamentą 2018 m. 
Agentūros paslaugų pajamos iš esmės sumažėjo, todėl, užtikrinant operacijų finansavimą, 
Sąjungos paramos poreikis vis didėjo;

2. pažymi, kad 2020 m. Agentūra surinko 32,293 mln. EUR siekiančią paslaugų pajamų 
sumą (44,385 mln. EUR 2019 m.), o Sąjungos subsidija sudarė 73,796 mln. EUR 
(64,503 mln. EUR 2019 m.), įskaitant 1,851 mln. EUR įnašą iš trečiųjų šalių 
(1,615 mln. EUR 2019 m.);

3. pabrėžia, kad reikia užtikrinti Agentūros pajėgumą vykdyti savo įgaliojimus ilguoju 
laikotarpiu; šiuo tikslu ragina spręsti su Agentūros biudžeto pajamų nuspėjamumo 
trūkumu susijusį klausimą; pripažindamas teigiamus Agentūros valdymo ir finansavimo 
struktūros pokyčius, atkreipia dėmesį į paslaugų pajamų mažėjimo tendenciją ir mano, 
kad reikėtų sukurti naują stabilaus finansavimo modelį ir pradėti jį nedelsiant taikyti; 
pabrėžia tai, kad, nepaisant ankstesnių Parlamento ir Audito Rūmų pateiktų pastabų, 
2020 m. Agentūra pranešė apie nenumatytą didelį 7,0 mln. EUR paslaugų pajamų 

1 OL C 114, 2021 3 31, p. 126.



PE698.966v02-00 8/21 RR\1254270LT.docx

LT

sumažėjimą pagal REACH reglamentą;

4. pabrėžia, kad būtina užtikrinti tinkamą Agentūros darbuotojų skaičių, atsižvelgiant į su 
Europos žaliojo kurso ir Sąjungos cheminės strategijos dėl tvarumo, žiedinės 
ekonomikos veiksmų plano ir visų pirma nulinės taršos tikslo įgyvendinimu susijusius 
poreikius; atkreipia dėmesį į Agentūros atliktą teigiamą darbą, susijusį su Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB2, ir pažymi, kad reikia toliau dėti 
pastangas siekiant sukurti visiškai tvarų finansavimo modelį;

5. palankiai vertina tai, kad dėl 2020 finansiniais metais vykdytos biudžeto stebėsenos 
biudžeto įvykdymo lygis buvo 98,48 proc., t. y. šiek tiek 0,3 proc. mažesnis nei 
2019 m., o mokėjimų asignavimų panaudojimo lygis buvo 94,16 proc., t. y. 8,07 proc. 
didesnis nei 2019 m.;

6. pažymi, kad, atsižvelgdama į pastabas, gautas per 2019 m. biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo procedūrą, Agentūra toliau deda pastangas, kad padidintų ex post patikrų 
sistemos veiksmingumą, siekdama sutrumpinti laiko tarpą nuo dokumentų pateikimo iki 
pareiškėjo mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ) statuso tikrinimo; palankiai vertina tai, 
kad papildomos registracijos mokesčio pajamos iš MVĮ statuso tikrinimo proceso 
(įtrauktos į REACH registracijos ir atnaujinimo pajamas) sudarė 1 370 000 EUR 
(palyginti su 700 000 EUR 2019 m.); pripažįsta, kad pajamų padidėjimas visų pirma 
gali būti siejamas su veiksminga MVĮ kampanija, kurią vykdant įmonės buvo 
paragintos teisingai deklaruoti savo įmonės dydį prieš Agentūrai pradedant tikrinimą, 
atsisakant bet kokių administracinių mokesčių, kurie priešingu atveju atsirastų dėl 
anksčiau deklaruoto neteisingo dydžio, ir teikiant pirmenybę įmonėms, kurių finansinis 
sumažinimas yra didžiausias; pažymi, kad 2020 m. dėl įmonių dydžio patikrinta iš viso 
504 įmonės (palyginti su 333 įmonėmis 2019 m.) ir prie papildomos registracijos 
mokesčio Agentūra dar surinko 1 050 000 EUR administracinių mokesčių (palyginti su 
1 010 000 EUR 2019 m.), kurie taikomi įmonėms, kurios neturėjo teisės gauti joms 
suteiktų nuolaidų; palankiai vertina Agentūros pastangas dėl 2021 m. ir tai, kad iki 
2023 m. pabaigos ji sėkmingai baigs su 2018 m. registracijos terminu susijusių skundų 
tikrinimą;

7. pažymi, kad Europos cheminių medžiagų agentūra (toliau – Agentūra) yra varomoji 
reguliavimo institucijų jėga įgyvendinant Sąjungos cheminių medžiagų teisės aktus, 
siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką bei sudaryti sąlygas inovacijoms ir 
konkurencingumui; pažymi, kad Agentūra teikia informaciją apie chemines medžiagas, 
padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą; 
pabrėžia, kad Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/20063 (REACH 
reglamentas) nurodyta, kad tai turėtų būti daroma užtikrinant, kad bandymai su 
gyvūnais būtų tik kraštutinė priemonė ir būtų skatinama taikyti metodus, kurių metu 
gyvūnai nėra naudojami;

8. pripažįsta, kad Agentūra toliau rėmė Sąjungos pastangas mažinti bandymų su gyvūnais 

2 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, p. 3).
3 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių 
medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OJ L 396, 2006 12 30, p. 1).



RR\1254270LT.docx 9/21 PE698.966v02-00

LT

skaičių ir juos pakeisti, skelbdama naujas priemones ir didindama prieigą prie 
informacijos, o tai palengvina perėjimą prie alternatyvų, kurios nėra susijusios su 
bandymais su gyvūnais;

9. pabrėžia, kad Agentūrai reikia skirti biudžeto išteklius, kad būtų toliau glaudžiau 
bendradarbiaujama siekiant konsoliduoti unikalią Sąjungos cheminių medžiagų 
duomenų bazę su jos giminingomis agentūromis pagal vieną medžiagos vertinimo 
principą4, visų pirma įtraukiant naujojo požiūrio metodologijos įrašus į Tarptautinės 
bendros informacijos apie chemines medžiagas duomenų bazę5;

10. pabrėžia, kad viena iš pagrindinių Agentūros užduočių ateinančiu laikotarpiu ir toliau 
bus 2020 m. spalio 14 d. Komisijos priimtos cheminių medžiagų strategijos tvarumui6 
užtikrinti įgyvendinimas;

Veikla

11. pažymi, kad Agentūra priėmė 2020–2023 m. programavimo dokumentą, kuriame 
atsižvelgiant į šio ketverių metų laikotarpio strateginį planą nustatyti Agentūros tikslai, 
ir kartu teikiamą išteklių planavimą iki 2023 m. ir 2020 m. darbo programą; pažymi, 
kad Agentūra pasiekė 194 iš 210 2020 m. darbo programoje nustatytų veiksmų ir 
rezultatų ir kad 16 iš jų neįgyvendino dėl COVID-19 pandemijos;

12. atkreipia dėmesį į Agentūros, Komisijos ir Keitimosi informacija apie poveikio 
scenarijus tinklo atliktos analizės, kuri yra REACH reglamento trečiosios peržiūros 
dalis, išvadas, pagal kurias reikia dėti daugiau pastangų, visų pirma pramonės 
sektoriuje;

13. pažymi, kad Agentūra toliau bendradarbiauja su Jungtiniu tyrimų centru, kad pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75/ES parengtų geriausius prieinamus 
technologijų informacinius dokumentus, skirtus keramikos, tekstilės, metalo apdirbimo 
ir liejimo pramonės šakoms7; pažymi, kad Agentūra bendradarbiavo su valstybėmis 
narėmis, Komisija ir pramonės atstovais, kad parengtų REACH reglamento peržiūros 3 
veiksmo plėtojimo planą, kuriuo būtų siekiama pagerinti išplėstinių saugos duomenų 
lapų veiksmingumą ir kokybę;

14. pažymi, kad Agentūra, sudarydama susitarimo memorandumus, glaudžiai 
bendradarbiauja su kitomis Sąjungos agentūromis, t. y. su Europos maisto saugos 
tarnyba, Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru ir Europos vaistų agentūra, 
siekiant stiprinti keitimąsi informacija, užtikrinti geresnį tarpusavio supratimą, taip pat, 
prireikus, bendrų projektų srityje; pabrėžia tokio požiūrio svarbą siekiant užtikrinti, kad 

4 https://echa.europa.eu/documents/10162/21877836/efsa-echa-position-paper-osoa_en.pdf/74b1ae31-290b-
a608-85e9-
05b340840b34#:~:text=We%20propose%20that%20%E2%80%9Cone%20substance,built%20around%20three
%20main%20principles%3A&text=%2D%20Better%20coordination%20on%20or%20distribution,uses%20of%
20the%20same%20chemical. 
5 https://echa.europa.eu/documents/10162/29387629/annual_report_2020_en.pdf/09d078c5-ff40-6737-3e4c-
41dea91a7738#:~:text=We%20note%20that%20the%20Agency's,final%20implementation%20rate%20of%209
8.5%20%25. P63
6 COM(2020)0667.
7 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų 
(taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).



PE698.966v02-00 10/21 RR\1254270LT.docx

LT

kiekvienos agentūros veikla derėtų su kitų agentūrų veikla ir atitiktų patikimo finansų 
valdymo reikalavimus; palankiai vertina dalijimąsi paslaugomis, pvz., dalijimąsi 
Agentūros vidaus audito struktūra su Europos Sąjungos kosmoso programos agentūra, ir 
ragina Sąjungos agentūras pasitaikius galimybei bendradarbiauti;

15. pažymi ir palankiai vertina tai, kad 2020 m. buvo atliktos 271 visapusiškos atitikties 
patikros, apimančios 258 medžiagas, ir 76 tikslinės patikros, susijusios su 44 
medžiagomis;

16. palankiai vertina Agentūros pastangas stiprinti, paaiškinti ir paspartinti biocidinio 
poveikio turinčių veikliųjų medžiagų patvirtinimo ir peržiūros procesą pagal Veikliųjų 
medžiagų veiksmų planą;

17. palankiai vertina Agentūros atliktą mikroplastiko ir jo netyčinio išleidimo į aplinką 
analizę; pritaria išvadai, kad Sąjungos mastu taikomas draudimas pagal REACH 
reglamentą gaminiams, kuriuose yra sąmoningai pridedamo mikroplastiko, naudojimo 
metu patenkančio į aplinką, yra tinkamas būdas šiam klausimui spręsti;

Personalo politika

18. pažymi, kad 2019 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 97,41 proc. iš 
463 laikinųjų darbuotojų etatų, patvirtintų pagal Sąjungos biudžetą (palyginti su 
2019 m. patvirtintais 461 etatais), buvo įdarbinti 451 laikinieji darbuotojai; taip pat 
pažymi, kad 2020 m. Agentūroje dirbo 122 sutartininkai ir 3 deleguotieji nacionaliniai 
ekspertai;

19. apgailestauja, kad vyresniųjų ir vidurinės grandies vadovų pareigas, kaip praneša 
Agentūra, eina 23 (76,6 proc.) vyrai ir 7 (23,3 proc.) moterys, o kalbant apie valdančiąją 
tarybą, 14 etatų užima vyrai (37,8 proc.), 23 – moterys (62,2 proc.); pastebi, kad tokia 
lyčių nelygybė vyrauja ilgą laiką; atsižvelgdamas į bendrą darbuotojų skaičių pažymi, 
kad Agentūroje dirba 266 vyrai (46,7 proc.) ir 306 moterys (53,3 proc.); prašo 
Agentūros ateityje aktyviai užtikrinti vadovybės lyčių pusiausvyrą; dar kartą ragina 
Komisiją ir valstybes nares atsižvelgti į tai, kad skiriant savo atstovus į Agentūros 
valdančiąją tarybą, svarbu užtikrinti lyčių pusiausvyrą;

20. pažymi, kad Agentūra vykdo kovos su priekabiavimu politiką ir yra parengusi susijusias 
gaires; pripažįsta, kad Agentūros vadovybė skatina tinkamą elgesį rengdama darbuotojų 
ir konfidencialių patarėjų susitikimus;

21. pabrėžia, kad specialiu mokymui skirtu biudžetu turėtų būti užtikrinta, kad Agentūros 
darbuotojai būtų tinkamai mokomi pagal naujausią naujojo požiūrio metodologiją, 
siekiant stiprinti vidaus pajėgumus, kad būtų tinkamai kovojama su chemine tarša ir jos 
neigiamu poveikiu taikant naujausias priemones8 ir koncepcijas9;

22. palankiai vertina Agentūros personalo politikos srityje dedamas pastangas skatinti 
nuotolinį darbą ir sveiką gyvenseną ir ragina Agentūrą toliau plėtoti ilgalaikę 
žmogiškųjų išteklių politikos sistemą, apimant tokius aspektus, kaip profesinio ir 

8 https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-
open-calls/horizon-europe/european-partnerships-horizon-europe/candidates-european-partnerships-health_en
9 https://ec.europa.eu/jrc/en/science-update/next-generation-risk-assessment-cosmetics



RR\1254270LT.docx 11/21 PE698.966v02-00

LT

asmeninio gyvenimo pusiausvyra, orientavimas visą gyvenimą ir karjeros raida, lyčių 
pusiausvyra, nuotolinis darbas, teisė atsijungti, sykiu paisant profesinio ir asmeninio 
gyvenimo pusiausvyros, geografinė pusiausvyra ir neįgaliųjų įdarbinimas bei 
integravimas;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

23. palankiai vertina tai, kad Agentūra savo svetainėje skelbia visų valdančiosios tarybos ir 
jos komitetų narių, taip pat pirmininkų, kurie yra Agentūros personalo nariai, 
vykdomojo direktoriaus ir visų apeliacinės tarybos narių gyvenimo aprašymus; 
palankiai vertina tai, kad Agentūros interesų konfliktų prevencijos politika apima visą 
darbuotojų įdarbinimo laikotarpį ir kad, siekiant užtikrinti nepriklausomumą, 
moksliniuose komitetuose, valdančiojoje taryboje ir vykdymo užtikrinimo forume 
dalyvaujantys išorės ekspertai tikrinami pagal šešis tikslinius tinkamumo kriterijus;

24. pažymi, kad 2020 m. buvo vienas informavimo apie pažeidimą atvejis, susijęs su 
darbuotoju, kuris, kaip įtariama, ėmėsi atsakomųjų veiksmų dėl to, kad buvo atkreiptas 
dėmesys į jo hierarchijoje padarytus pažeidimus, susijusius su viešųjų pirkimų 
procedūra, ir kad tariami atsakomieji veiksmai yra rekomendacija nepratęsti darbo 
sutarties su institucijos darbuotoju praėjus vieneriems metams; pažymi, kad buvo 
atliktas nepriklausomas įtariamų viešųjų pirkimų procedūros pažeidimų tyrimas ir kad 
buvo gerbiamas įtarimus pateikusio šaltinio anonimiškumas; pažymi, kad atlikus tyrimą 
nenustatyta jokios veiklos, kuria būtų pažeistos Agentūros finansinio reglamento ar 
Reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 nuostatos; pažymi, kad ši byla laikoma baigta;

Vidaus kontrolė

25. pažymi, kad 2020 m. Komisijos Vidaus audito tarnyba atliko vidaus auditą „Integruotos 
reglamentavimo strategijos patikra, vertinimas ir reglamentavimo valdymo galimybių 
analizė 2020 m.“ ir kad audito metu pateiktos trys svarbios rekomendacijos: gerinti 
integruotos reguliavimo strategijos planavimą, stebėseną ir ataskaitų teikimą, 
dokumentuoti peržiūros ir tvirtinimo procedūras ir darbo srautus, peržiūrėti ir gerinti 
priemones, taip pat dokumentuoti vidaus procesus, skirtus valstybių narių 
kompetentingų institucijų komentarams tvarkyti; pažymi, kad Agentūra dirba 
atsižvelgdama į pateiktas rekomendacijas, ir kad, ji svarsto, kaip išspręsti vieną nebaigtą 
klausimą, susijusį su tolesnio audito išvada dėl veiklos rezultatų valdymo 2020 m., kuris 
yra susijęs su perklasifikavimo metodo apibrėžimu tais atvejais, kai netenkinamas 
trečiosios kalbos tinkamumo kriterijus;

26. pažymi, kad Agentūros vidaus audito tarnyba atliko konsultacinį auditą dėl „suderinto 
klasifikavimo ir ženklinimo“ veiklos ir kad pagrindinės rekomendacijos buvo peržiūrėti, 
koks yra klasifikavimo pasiūlymų bylų patikrinimų poreikis, tikslas, forma ir 
išsamumas, siekiant nustatyti, ar jie tinkamai pritaikyti, mažina bendrą plenarinio 
posėdžio rizikos vertinimo komiteto darbo krūvį, pvz., dažniau dirbant darbo grupėse, 
analizuoti darbą, susijusį su suderinto klasifikavimo ir ženklinimo dokumentų rinkiniais, 
ir kartu su valstybėmis narėmis išnagrinėti mechanizmus, kuriais siekiama padidinti 
suderinto klasifikavimo ir ženklinimo proceso poveikį;

27. pažymi, kad Agentūros vidaus audito tarnyba atliko paraiškų leidimams gauti srities 
veiklos auditą ir kad pateiktos šešios svarbios rekomendacijos, t. y. tobulinti darbo 
metodus, gerinti žinių valdymą ir nuoseklumą, tobulinti grįžtamosios informacijos 



PE698.966v02-00 12/21 RR\1254270LT.docx

LT

mechanizmus, užtikrinti pakankamus išteklius Agentūros sekretoriatui ir komitetams, 
aiškiau apibrėžti Agentūros funkcijas ir pareigas ir dar labiau supaprastinti procesus ir 
didinti darbo našumą;

Atsakas į COVID-19 ir veiklos tęstinumas 

28. pažymi, kad Agentūra sklandžiai perėjo prie didelio masto darbuotojų nuotolinio darbo, 
prasidėjus pandemijai tęsė bendradarbiavimą su išorės suinteresuotaisiais subjektais ir 
visų Agentūros organų veiklą perkėlė į internetinę erdvę; pažymi, kad, remiantis 
Agentūros ataskaita, dėl spartaus perėjimo prie didelio masto bei ilgalaikio nuotolinio 
darbo Agentūros saugumo skyrius dėjo daug papildomų pastangų, be kita ko, dėl to, kad 
ne visi Agentūros rangovai buvo pasirengę didelio masto nuotoliniam darbui ir 
pirmenybė buvo tiekiama tinkamų priemonių pritaikymui ir tvarkos nustatymui; ragina 
Agentūrą atidžiai įvertinti taikomą tvarką, be kita ko, kibernetinio saugumo požiūriu, ir 
riziką, kuri galėtų kilti veiklos tęstinumui;

29. su pasitenkinimu pažymi, kad Agentūra suvienijo jėgas su Komisija, siekdama padėti 
valstybėms narėms ir įmonėms pateikti rinkai daugiau dezinfekavimo priemonių;

Kitos pastabos

30. atkreipia dėmesį į tai, kad 2020 m. pradžioje Agentūra buvo perkelta į naujas patalpas ir 
kad su Helsinkio gelbėjimo asociacija buvo surengti priešgaisrinės saugos ir 
evakuacijos mokymai, po kurių 2020 m. lapkričio mėn. vyko vidaus priešgaisrinės 
saugos ir evakuacijos pratybos; palankiai vertina tai, kad, nepaisant nuotolinio darbo 
sąlygų, Agentūra parengė naujojo pastato avarinį planą, kuris buvo perduotas Helsinkio 
gelbėjimo institucijoms, todėl saugos požiūriu darbuotojai gali grįžti į biurą;

31. apgailestauja dėl to, kad Agentūra dar nesiėmė veiksmų atsižvelgdama į tvirtinančios 
institucijos rekomendacijas jo sprendime dėl Agentūros 2019 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo, kiek tai susiję su iniciatyviomis priemonėmis ir ištekliais, 
kuriais siekiama paspartinti, pagerinti ir kiekybiškai įvertinti bandymų su gyvūnais 
skaičiaus sumažinimą ir tokių bandymų pakeitimą naujojo požiūrio metodologija, taip 
pat grupės, išimtinai skirtos gyvūnų apsaugai ir bandymų ne su gyvūnais metodų 
skatinimui, sukūrimu Agentūroje;

32. pažymi, kad Europos vaistų agentūra turi darbo grupę dėl gyvūnų naudojimo 
procedūroms taikomo šio naudojimo pakeitimo, mažinimo ir jo sąlygų gerinimo 
principų taikymo atliekant reglamentuojamus vaistų bandymus, o jos strategija iki 2025 
m. apima svarbų darbą, susijusį su bandymais be gyvūnų, taip pat kad Europos maisto 
saugos tarnyba į savo Mokslinių tyrimų ir projektų nustatymo biuro kompetencijos sritį 
įtraukia užduotį iki 2027 m. parengti veiksmų gaires, pagal kurias, siekiant reguliariai 
užpildyti duomenų spragas, būtų taikomi metodai, nesusiję su gyvūnų naudojimu; 
apgailestauja, kad Agentūra neturi panašių iniciatyvų, kurios galėtų padėti pasiekti 
tikslą, nustatytą 2021 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento rezoliucijoje dėl planų ir 
veiksmų, kuriais siekiama paspartinti perėjimą prie inovacijų, kai moksliniuose 
tyrimuose, reglamentuojamuose bandymuose ir švietimo srityje nebūtų naudojami 
gyvūnai10;

10 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.



RR\1254270LT.docx 13/21 PE698.966v02-00

LT

33. pažymi, kad Agentūra priėmė 2020–2022 m. aplinkosaugos darbo planą; pažymi, kad 
programos prioritetas – toliau mažinti Agentūros išmetamą CO2 kiekį, susijusį su 
kelionėmis ir komunalinėmis paslaugomis, t. y. pastatų išmetamo CO2 kiekį sumažinti 
20 proc., posėdžių dalyvių kelionių išmetamųjų teršalų kiekį – 75 proc. ir darbuotojų 
komandiruočių – 50 proc.;

34. palankiai vertina Agentūros sprendimą neutralizuoti poveikį klimatui, atsižvelgiant į 
Sąjungos 2030 m. klimato srities tikslą, ir Agentūros užmojį išplėsti aplinkosaugos 
sertifikavimą įtraukiant Sąjungos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemą;

35. pažymi, kad Agentūra šiuo metu tvarko didžiausią cheminių medžiagų duomenų bazę, 
kuri sudaro galimybę teikti skaidrią informaciją apie Sąjungoje naudojamas chemines 
medžiagas; palankiai vertina Agentūros pastangas padidinti šios duomenų bazės 
skaidrumą teikiant išsamesnę informaciją jos naudotojams ir plačiajai visuomenei;

36. pažymi, kad Agentūra, bendradarbiaudama su pagrindine žiniasklaida, ėmėsi specialių 
viešinimo veiksmų ir dėl to padidino savo matomumą visuotinės svarbos žiniasklaidos 
priemonėse; pažymi, kad darbuotojai toliau aktyviai dalijosi turiniu savo socialinės 
žiniasklaidos kanalais ir 2020 m. pasiekė beveik 3 mln. žmonių;

37. palankiai vertina Agentūros bendradarbiavimą su Jungtinėje Karalystėje įsisteigusiomis 
įmonėmis pasibaigus pereinamajam laikotarpiui po Jungtinės Karalystės išstojimo iš 
Sąjungos, taip padedant užkirsti kelią dideliems Sąjungos rinkos sutrikimams;

38. pabrėžia, kad svarbu didinti Agentūros vidaus operacijų ir valdymo skaitmeninimą, taip 
pat svarbu spartinti procedūrų skaitmeninimą; pabrėžia, kad Agentūra turi ir toliau 
aktyviai veikti šioje srityje, kad bet kokia kaina būtų išvengta skaitmeninio atotrūkio 
tarp agentūrų; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų būtinų saugumo 
priemonių, kad būtų išvengta bet kokio pavojaus tvarkomos informacijos saugumui 
internete; ragina Agentūrą kuo greičiau parengti savo kibernetinio saugumo politiką, 
kad ji būtų pateikta iki 2023 m. sausio 31 d., ir informuoti biudžeto įvykdymą 
tvirtinančią instituciją šiuo klausimu;

°

° °

39. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos Parlamento 2022 m. ... ... d. 
rezoliucijoje11 dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

11 Priimti tekstai, P9_TA(2022)0000.



PE698.966v02-00 14/21 RR\1254270LT.docx

LT

17.1.2022

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo 
(2021/2125(DEC))

Nuomonės referentas: Pascal Canfin

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto 
kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad Europos cheminių medžiagų agentūra (toliau – Agentūra) yra varomoji 
reguliavimo institucijų jėga įgyvendinant Sąjungos cheminių medžiagų teisės aktus, 
siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką bei sudaryti sąlygas inovacijoms ir 
konkurencingumui; pažymi, kad Agentūra teikia informaciją apie chemines medžiagas, 
padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą; 
pabrėžia, kad Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/20061 (REACH 
reglamentas) nurodyta, kad tai turėtų būti daroma užtikrinant, kad bandymai su 
gyvūnais būtų tik kraštutinė priemonė ir būtų skatinama taikyti metodus, kurių metu 
gyvūnai nėra naudojami;

2. pripažįsta, kad Agentūra toliau rėmė Sąjungos pastangas mažinti bandymų su gyvūnais 
skaičių ir juos pakeisti, skelbdama naujas priemones ir didindama prieigą prie 
informacijos, o tai palengvina perėjimą prie alternatyvų, kurios nėra susijusios su 
bandymais su gyvūnais;

3. pažymi, kad Agentūros 2020 m. galutinis biudžetas siekė 109 597 785 EUR, o tai reiškia, 
kad jis buvo 2,1 proc. mažesnis nei 2019 m.;

4. pripažįsta, kad po galutinio registracijos termino pagal REACH reglamentą 2018 m. 
Agentūros paslaugų pajamos iš esmės sumažėjo, todėl, užtikrinant operacijų finansavimą, 
Sąjungos paramos poreikis vis didėjo;

5. pažymi, kad 2020 m. Agentūra surinko 32,293 mln. EUR siekiančią paslaugų pajamų 

1 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių 
medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1).



RR\1254270LT.docx 15/21 PE698.966v02-00

LT

sumą (44,385 mln. EUR 2019 m.), o Sąjungos subsidija sudarė 73,796 mln. EUR 
(64,503 mln. EUR 2019 m.), įskaitant 1,851 mln. EUR įnašą iš trečiųjų šalių 
(1,615 mln. EUR 2019 m.);

6. pabrėžia, kad reikia užtikrinti Agentūros pajėgumą vykdyti savo įgaliojimus ilguoju 
laikotarpiu; šiuo tikslu ragina spręsti su Agentūros biudžeto pajamų nuspėjamumo 
trūkumu susijusį klausimą; pripažindamas teigiamus Agentūros valdymo ir finansavimo 
struktūros pokyčius, atkreipia dėmesį į paslaugų pajamų mažėjimo tendenciją ir mano, 
kad reikėtų sukurti naują stabilaus finansavimo modelį ir pradėti jį nedelsiant taikyti; 
pabrėžia tai, kad, nepaisant ankstesnių Parlamento ir Audito Rūmų pateiktų pastabų, 
2020 m. Agentūra pranešė apie nenumatytą didelį 7,0 mln. EUR paslaugų pajamų 
sumažėjimą pagal REACH reglamentą;

7. pabrėžia, kad būtina užtikrinti tinkamą Agentūros darbuotojų skaičių, atsižvelgiant į su 
Europos žaliojo kurso ir Sąjungos cheminės strategijos dėl tvarumo, žiedinės 
ekonomikos veiksmų plano ir visų pirma nulinės taršos tikslo įgyvendinimu susijusius 
poreikius; atkreipia dėmesį į Agentūros atliktą teigiamą darbą, susijusį su Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB2, ir pripažįsta, kad reikia toliau dėti 
pastangas siekiant sukurti visiškai tvarų finansavimo modelį;

8. pabrėžia, kad specialiu mokymui skirtu biudžetu turėtų būti užtikrinta, kad Agentūros 
darbuotojai būtų tinkamai mokomi pagal naujausias naujojo požiūrio metodikas, 
siekiant stiprinti vidaus pajėgumus, kad būtų tinkamai kovojama su chemine tarša ir jos 
neigiamu poveikiu taikant naujausias priemones3 ir koncepcijas4;

9. pažymi, kad 2020 finansiniais metais atlikti biudžeto stebėsenos veiksmai lėmė tai, jog 
biudžeto įvykdymo lygis buvo 98,5 proc.; taip pat pažymi, kad 2020 m. mokėjimo 
asignavimų panaudojimo lygis buvo 87,5 proc.;

10. pažymi, kad Agentūra, sudarydama susitarimo memorandumus, glaudžiai 
bendradarbiauja su kitomis Sąjungos agentūromis, t. y. su Europos maisto saugos 
tarnyba, Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru ir Europos vaistų agentūra, 
siekiant stiprinti keitimąsi informacija, užtikrinti geresnį tarpusavio supratimą, taip pat, 
prireikus, bendrų projektų srityje; pabrėžia tokio požiūrio svarbą siekiant užtikrinti, kad 
kiekvienos agentūros veikla derėtų su kitų agentūrų veikla ir atitiktų patikimo finansų 
valdymo reikalavimus; palankiai vertina dalijimąsi paslaugomis, pvz., dalijimąsi 
Agentūros vidaus audito struktūra su Europos Sąjungos kosmoso programos agentūra, ir 
ragina Sąjungos agentūras pasitaikius galimybei bendradarbiauti;

11. pabrėžia, kad Agentūrai reikia skirti biudžeto išteklius, kad būtų toliau glaudžiau 
bendradarbiaujama siekiant konsoliduoti unikalią Sąjungos cheminių medžiagų 
duomenų bazę su jos giminingomis agentūromis pagal vieną medžiagos vertinimo 
principą5, visų pirma įtraukiant NAM įrašus į Tarptautinės bendros informacijos apie 

2 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, p. 3).
3 https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-
open-calls/horizon-europe/european-partnerships-horizon-europe/candidates-european-partnerships-health_en
4 https://ec.europa.eu/jrc/en/science-update/next-generation-risk-assessment-cosmetics
5 https://echa.europa.eu/documents/10162/21877836/efsa-echa-position-paper-osoa_en.pdf/74b1ae31-290b-
a608-85e9-
05b340840b34#:~:text=We%20propose%20that%20%E2%80%9Cone%20substance,built%20around%20three



PE698.966v02-00 16/21 RR\1254270LT.docx

LT

chemines medžiagas duomenų bazę6;

12. palankiai vertina tai, kad, nepaisant sudėtingų darbo sąlygų, susijusių su COVID-19 
pandemija, Agentūra užbaigė 194 iš 210 planuotų išdirbių; atkreipia dėmesį į tai, kad, 
atsižvelgiant į šias išorės aplinkybes, atitikties patikrų atveju iš 300 planuotų produktų 
buvo patikrinta 271 medžiaga;

13. pažymi ir palankiai vertina tai, kad 2020 m. buvo atliktos 271 visapusiškos atitikties 
patikros, apimančios 258 medžiagas, ir 76 tikslinės patikros, susijusios su 44 
medžiagomis;

14. atkreipia dėmesį į Agentūros vaidmenį kovojant su COVID-19 pandemija, be kita ko, 
bendradarbiaujant su Komisija ir valstybėmis narėmis siekiant paspartinti 
dezinfekavimo priemonių tiekimą Sąjungos rinkai;

15. palankiai vertina Agentūros bendradarbiavimą su Jungtinėje Karalystėje įsisteigusiomis 
įmonėmis pasibaigus pereinamajam laikotarpiui po Jungtinės Karalystės išstojimo iš 
Sąjungos, taip padedant užkirsti kelią dideliems Sąjungos rinkos sutrikimams;

16. pabrėžia, kad viena iš pagrindinių Agentūros užduočių ateinančiu laikotarpiu ir toliau 
bus 2020 m. spalio 14 d. Komisijos priimtos cheminių medžiagų strategijos tvarumui 
užtikrinti7 įgyvendinimas;

17. palankiai vertina Agentūros sprendimą neutralizuoti poveikį klimatui, atsižvelgiant į 
Sąjungos 2030 m. klimato srities tikslą, ir jos užmojį išplėsti aplinkosaugos 
sertifikavimą įtraukiant Sąjungos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemą;

18. palankiai vertina Agentūros pastangas stiprinti, paaiškinti ir paspartinti biocidinio 
poveikio turinčių veikliųjų medžiagų patvirtinimo ir peržiūros procesą pagal Veikliųjų 
medžiagų veiksmų planą;

19. pažymi, kad Agentūra šiuo metu tvarko didžiausią cheminių medžiagų duomenų bazę, 
kuri sudaro galimybę teikti skaidrią informaciją apie Sąjungoje naudojamas chemines 
medžiagas; palankiai vertina Agentūros pastangas padidinti šios duomenų bazės 
skaidrumą teikiant išsamesnę informaciją jos naudotojams ir plačiajai visuomenei;

20. atkreipia dėmesį į Agentūros, Komisijos ir Keitimosi informacija apie poveikio 
scenarijus tinklo atliktos analizės, kuri yra REACH reglamento trečiosios peržiūros 
dalis, išvadas, pagal kurias reikia dėti daugiau pastangų, visų pirma pramonės 
sektoriuje;

21. palankiai vertina Agentūros atliktą mikroplastiko ir jo netyčinio išleidimo į aplinką 
analizę; pritaria išvadai, kad Sąjungos mastu taikomas draudimas pagal REACH 
reglamentą gaminiams, kuriuose yra sąmoningai pridedamo mikroplastiko, naudojimo 

%20main%20principles%3A&text=%2D%20Better%20coordination%20on%20or%20distribution,uses%20of%
20the%20same%20chemical. 
6 https://echa.europa.eu/documents/10162/29387629/annual_report_2020_en.pdf/09d078c5-ff40-6737-3e4c-
41dea91a7738#:~:text=We%20note%20that%20the%20Agency's,final%20implementation%20rate%20of%209
8.5%20%25. P63
7 COM(2020)0667.



RR\1254270LT.docx 17/21 PE698.966v02-00

LT

metu patenkančio į aplinką, yra tinkamas būdas šiam klausimui spręsti;

22. palankiai vertina tai, kad Audito Rūmai pranešė, jog jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, 
kad Agentūros 2020 m. metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir pagal jas atliktos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos; palankiai vertina tai, kad Audito Rūmai į savo 
nuomonę neįtraukė pastabų;

23. remdamasis turimais duomenimis rekomenduoja patvirtinti Europos cheminių medžiagų 
agentūros vykdomajam direktoriui, kad Agentūros 2020 finansinių metų biudžetas 
įvykdytas.



PE698.966v02-00 18/21 RR\1254270LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 13.1.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

63
10
5

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Bartosz Arłukowicz, Margrete Auken, Simona Baldassarre, Marek 
Paweł Balt, Traian Băsescu, Aurélia Beigneux, Monika Beňová, Sergio 
Berlato, Alexander Bernhuber, Malin Björk, Simona Bonafè, Delara 
Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Tudor 
Ciuhodaru, Nathalie Colin-Oesterlé, Esther de Lange, Christian 
Doleschal, Bas Eickhout, Cyrus Engerer, Eleonora Evi, Agnès Evren, 
Pietro Fiocchi, Andreas Glück, Catherine Griset, Jytte Guteland, Teuvo 
Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Pär Holmgren, Jan 
Huitema, Yannick Jadot, Adam Jarubas, Petros Kokkalis, Athanasios 
Konstantinou, Ewa Kopacz, Joanna Kopcińska, Peter Liese, Sylvia 
Limmer, Javi López, César Luena, Fulvio Martusciello, Liudas Mažylis, 
Joëlle Mélin, Tilly Metz, Giuseppe Milazzo, Silvia Modig, Dolors 
Montserrat, Alessandra Moretti, Dan-Ştefan Motreanu, Ville Niinistö, 
Ljudmila Novak, Grace O’Sullivan, Jutta Paulus, Stanislav Polčák, 
Jessica Polfjärd, Luisa Regimenti, Frédérique Ries, María Soraya 
Rodríguez Ramos, Sándor Rónai, Rob Rooken, Silvia Sardone, 
Christine Schneider, Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, Linea Søgaard-
Lidell, Maria Spyraki, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Edina Tóth, 
Véronique Trillet-Lenoir, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Mick 
Wallace, Pernille Weiss, Emma Wiesner, Tiemo Wölken, Anna 
Zalewska

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Danilo Oscar Lancini, Demetris Papadakis



RR\1254270LT.docx 19/21 PE698.966v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

63 +
ECR Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Joanna Kopcińska, Giuseppe Milazzo, Alexandr Vondra, Anna Zalewska 

NI Edina Tóth 

PPE Bartosz Arłukowicz, Traian Băsescu, Alexander Bernhuber, Nathalie Colin-Oesterlé, Christian Doleschal, 
Agnès Evren, Adam Jarubas, Ewa Kopacz, Esther de Lange, Peter Liese, Fulvio Martusciello, Liudas 
Mažylis, Dolors Montserrat, Dan-Ştefan Motreanu, Ljudmila Novak, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Luisa 
Regimenti, Christine Schneider, Pernille Weiss 

Renew Pascal Canfin, Andreas Glück, Martin Hojsík, Jan Huitema, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, 
Nicolae Ştefănuță, Linea Søgaard-Lidell, Nils Torvalds, Emma Wiesner 

S&D Marek Paweł Balt, Monika Beňová, Simona Bonafè, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, 
Tudor Ciuhodaru, Cyrus Engerer, Jytte Guteland, Javi López, César Luena, Alessandra Moretti, Demetris 
Papadakis, Sándor Rónai, Günther Sidl, Petar Vitanov, Tiemo Wölken 

Verts/ALE Margrete Auken, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Tilly Metz, Ville Niinistö, Grace 
O'Sullivan, Jutta Paulus 

10 -

ECR Rob Rooken 

ID Simona Baldassarre, Aurélia Beigneux, Catherine Griset, Teuvo Hakkarainen, Danilo Oscar Lancini, Sylvia 
Limmer, Joëlle Mélin, Silvia Sardone 

NI Ivan Vilibor Sinčić 

5 0
The Left Malin Björk, Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Mick Wallace 

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE698.966v02-00 20/21 RR\1254270LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 31.3.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
6
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Matteo Adinolfi, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Lefteris Christoforou, Corina Crețu, Ryszard Czarnecki, José Manuel 
Fernandes, Raffaele Fitto, Luke Ming Flanagan, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Jean-François Jalkh, Pierre Karleskind, Mislav 
Kolakušić, Joachim Kuhs, Ryszard Antoni Legutko, Claudiu Manda, 
Alin Mituța, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Michèle 
Rivasi, Petri Sarvamaa, Angelika Winzig, Lara Wolters, Tomáš 
Zdechovský

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Bas Eickhout, Tsvetelina Penkova, Viola Von Cramon-Taubadel



RR\1254270LT.docx 21/21 PE698.966v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

24 +
ECR Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Ryszard Antoni Legutko

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Jan Olbrycht, Markus Pieper, Petri 
Sarvamaa, Angelika Winzig, Tomáš Zdechovský

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Pierre Karleskind, Alin Mituța

S&D Caterina Chinnici, Corina Crețu, Isabel García Muñoz, Claudiu Manda, Tsvetelina Penkova, Lara Wolters

Verts/ALE Bas Eickhout, Michèle Rivasi, Viola Von Cramon-Taubadel

6 -
ID Matteo Adinolfi, Jean-François Jalkh, Joachim Kuhs

NI Mislav Kolakušić

The Left Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


